
 

Versión: 5 

     UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN 
      FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS 
 

 

Misión: “Ofrecer formación académica de calidad en grado y postgrado, impulsar la investigación y fomentar la extensión en las ciencias químicas y sus aplicaciones” 

Visión: “Ser referente regional en la formación profesional y científica en las ciencias químicas, generando y transfiriendo conocimiento, servicio y tecnología a la sociedad” 

 
Ruta Nacional PY02 “Mariscal José Félix Estigarribia” Km. 14                                                         Campus de la UNA, San Lorenzo                                                                                 Teléfono: (021) 7290030 
Email: info@qui.una.py                                                                                                                                                      www.qui.una.py                                                                                                  Casilla de Correo 1055 

 

 

     PLANILLA DE REGISTRO MENSUAL DE VIATICOS  
Leyes Nros. 2597/05, 2686/05 y 3287/07 

 
                        FORMAS DE PRESENTACION: MEDIO IMPRESO Y/O VIA SISTEMA ONLINE (*)     (2) Nº______ 

 
(3) Institución: Facultad de Ciencias Químicas______________________________________________________________________________ (4) Mes/Año: MAYO/2025 
 

(5) 
Nombre y Apellido del 

beneficiario 

(6) 
C.I. Nº  

(7) 
Funcio
nario: 
Sí / No 

(8) 
Cargo o 

función que 
desempeña 

(9) 
Disposició
n legal de 

designació
n de 

comisión 
N° / Fecha 

(10) 
Destino de la 
comisión de 

servicio 

(11) 
Período de 
la comisión 
de servicio 

(12) 
Motivo de la 
comisión de 

servicio 

(13) 
Disposición 

legal de 
asignación 
de viático 
N° / Fecha 

(14) 
Viático 

asignado 
(₲) 

(15) 
Registro Contable – SICO  

(16) 
Devolución 

N° 
Obligación 

Fecha 

N°  
Orden de 

Transferenci
a 

Fecha 

Nota de 
Depósito 
Fiscal o 

Boleta de 
Depósito N° 

Fecha 

Monto 
(₲) 

1. 
María Fátima Yubero 
de Servian 

786.467 Si 
Docentes 

Investigadores 
0668/2025 
20/05/2025 

Sao Paulo, Brasil 
Del 03 al 

12/06/2025 

Participación del 
encuentro Técnico-
Académico a 
realizarse en la 
Pontificia 
Universidad 
Católica de 
Campinas (PUC), 
Sao Paulo, Brasil y 
la realización de 
análisis de DSC, 
TG y TGA. 

0668/2025 
20/05/2025 

10.017.500 
1356 

27/05/2025 
1396 

28/05/2025 
--O-- --O-- 

2. 
Michel Osvaldo 
Galeano Espínola 

1.707.883 Si 
Docentes 

Investigadores 
0668/2025 
20/05/2025 

Sao Paulo, Brasil 
Del 03 al 

12/06/2025 

Participación del 
encuentro Técnico-
Académico a 
realizarse en la 
Pontificia 
Universidad 
Católica de 
Campinas (PUC), 
Sao Paulo, Brasil y 
la realización de 
análisis de DSC, 
TG y TGA. 

0668/2025 
20/05/2025 

4.007.000 
1356 

27/05/2025 
1396 

28/05/2025 
--O-- --O-- 

3. 
Celso Aristides 
Centurion Gonzalez 

3.641.773 Si Funcionario 
0709/2025 
26/05/2025 

Guajayvi, San 
Pedro, Paraguay 

27/05/2025 

Trabajos de 
adecuación en la 
Institución de la 
Filial de Guajayvi 
sede San Pedro. 

0709/2025 
26/05/2025 

322.881 
1441 

29/05/2025 
1448 

29/05/20205 
--O-- --O-- 

(17) T o t a l e s ₲ 14.347.381 ₲ 0 

 (18) Total de viáticos del mes: catorce millones trescientos cuarenta y siete mil trescientos ochenta y uno. -------------------------------------------------------------------------- 



 

Versión: 5 

     UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN 
      FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS 
 

 

Misión: “Ofrecer formación académica de calidad en grado y postgrado, impulsar la investigación y fomentar la extensión en las ciencias químicas y sus aplicaciones” 

Visión: “Ser referente regional en la formación profesional y científica en las ciencias químicas, generando y transfiriendo conocimiento, servicio y tecnología a la sociedad” 

 
Ruta Nacional PY02 “Mariscal José Félix Estigarribia” Km. 14                                                         Campus de la UNA, San Lorenzo                                                                                 Teléfono: (021) 7290030 
Email: info@qui.una.py                                                                                                                                                      www.qui.una.py                                                                                                  Casilla de Correo 1055 

 

 

 (19) Total viático interior: trescientos veinte y dos mil ochocientos ochenta y uno------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 (20) Total viático exterior: catorce millones veinte y cuatro mil quinientos. ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
(*) VIA SISTEMA ONLINE LAS ENTIDADES CALENDARIZADAS POR RESOLUCION CGR. 
 


