Teléfono: (021) 7290030

Casilla de Correo 1055





## UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

PLANILLA DE REGISTRO MENSUAL DE VIATICOS Leyes Nros. 2597/05, 2686/05 y 3287/07

	FORMAS DE PRESENTACION: MEDIO IMPRESO Y/O VIA SISTEMA ONLINE (*)	(2) <b>N</b> º
(3) Institución: Facultad de Ciencias Químicas_		_ (4) Mes/Año: MAYO/2025

					(9)				(13)		(1 Registro Co	5) ntable – SICO	(16 Devolu	
Nom	(5) nbre y Apellido del beneficiario	(6) C.I. Nº	(7) Funcio nario: Sí / No	(8) Cargo o función que desempeña	Disposició n legal de designació n de comisión N° / Fecha	(10)  Destino de la  comisión de  servicio	(11) Período de la comisión de servicio	(12) Motivo de la comisión de servicio	Disposición legal de asignación de viático N° / Fecha	(14) Viático asignado ( <b>俤)</b>	N° Obligación Fecha	N° Orden de Transferenci a Fecha	Nota de Depósito Fiscal o Boleta de Depósito N° Fecha	Monto (ይ)
1.	María Fátima Yubero de Servian	786.467	Si	Docentes Investigadores	0668/2025 20/05/2025	Sao Paulo, Brasil	Del 03 al 12/06/2025	Participación del encuentro Técnico- Académico a realizarse en la Pontificia Universidad Católica de Campinas (PUC), Sao Paulo, Brasil y la realización de análisis de DSC, TG y TGA.	0668/2025 20/05/2025	10.017.500	1356 27/05/2025	1396 28/05/2025	0	0
2.	Michel Osvaldo Galeano Espínola	1.707.883	Si	Docentes Investigadores	0668/2025 20/05/2025	Sao Paulo, Brasil	Del 03 al 12/06/2025	Participación del encuentro Técnico- Académico a realizarse en la Pontificia Universidad Católica de Campinas (PUC), Sao Paulo, Brasil y la realización de análisis de DSC, TG y TGA.	0668/2025 20/05/2025	4.007.000	1356 27/05/2025	1396 28/05/2025	0	0
3.	Celso Aristides Centurion Gonzalez	3.641.773	Si	Funcionario	0709/2025 26/05/2025	Guajayvi, San Pedro, Paraguay	27/05/2025	Trabajos de adecuación en la Institución de la Filial de Guajayvi sede San Pedro.	0709/2025 26/05/2025	322.881	1441 29/05/2025	1448 29/05/20205	0	O
(17) <b>T</b>	otales								G	14.347.381			Ģ	0
		(18) <b>Tota</b>	ıl de viáti	cos del mes: c	atorce millo	nes trescientos	s cuarenta y	siete mil tresci	entos ochent	a y uno				

<u>Misión</u>: "Ofrecer formación académica de calidad en grado y postgrado, impulsar la investigación y fomentar la extensión en las ciencias químicas y sus aplicaciones"

<u>Visión</u>: "Ser referente regional en la formación profesional y científica en las ciencias químicas, generando y transfiriendo conocimiento, servicio y tecnología a la sociedad"

Versión:
----------

Teléfono: (021) 7290030

Casilla de Correo 1055

5

## UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

(\*) VIA SISTEMA ONLINE LAS ENTIDADES CALENDARIZADAS POR RESOLUCION CGR.

<u>Misión</u>: "Ofrecer formación académica de calidad en grado y postgrado, impulsar la investigación y fomentar la extensión en las ciencias químicas y sus aplicaciones"

<u>Visión</u>: "Ser referente regional en la formación profesional y científica en las ciencias químicas, generando y transfiriendo conocimiento, servicio y tecnología a la sociedad"